vente a nome del C, e cioè :
1.» che ne il C. di Firenze, ne alcuna persona

di delta città e distretto esiga pedagio e altra tassa da orvietani, i quali,

invece, possano andare sicuri e liberi per Firenze e per il distretto come

fossero fiorentini e abitanti di Firenze; . ita tantum quod homines W. et

. eius districtus alienas res suas non faciant, ut .scorta, vel guida seu

ce pedagium Civitatis Florentie et eius districtus amittatur » : - -. Che se

alcun cittadino o distrettuale di Firenze contraesse con alcun orvietano o

distrettuale, « quod ab eo exigalur cui datur, et ab eo fiat petitio cum quo

ce contrasil » :
- 3." Che detti capitoli avessero vigore per dieci anni

continui.

Bernardino procuratore e sindaco del C. d' 0. promette anche egli per

il C. e distretto d' 0. i medesimi capitoli al C. e agli uomini di Firenze.

Firmarono l'atto Ottone e Bernardino detti coi testimoni soprascritti.

Benvenuto giudice e notare.

Copia di Giovanni «: lldribrandini )^ di 0. con Boncambio e Benvenuto

« Angcleri » notari, per ordine di Morico giudice addi lo dicembre 1239.

Convemione
per i pedag-
gi cun Fi-
>-cnse.

Tit e.
"0.

DELLA CITTÀ D ORVIETO 119

CXC.

1229

aprile 16

« Grcgorius episcopus servus servoriim Doi dilectis tìliis Potestati et

(s. populo Urbcvetano salutem et apostolicani benedictionem. Cura monaste-

(c rium sancii Salvatoris de Monte Amiato, quod, sicut nostis, propter ma-

« liliam habitantium in eodem multipliciter deformatum, mullis erat in

« scandaluui et orrorem, providerimus de fratribus Cistcrcensis ordinis ordi-

« nandum, Universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attenete

« quatinus dilectos fiiios fralres Cistercenses, quibus ipsius Monasterii cu-

ce ram interim commisimus, donec abbas et conventus ibi, auctore domino.

(c collocentur, babenlcs propensius commondatos, nionaslerium et bona eins

«. non patiamini ab aliqnibus temere molestari, moleslatores potestate vobis

(( tradita corapescendo ».

« Datum Rome apud sanctum Petrum XVI Kal. maij pontificatus nostri

(c anno secundo ».

Mosso dalle querele che si facevano contro i monaci Benedettini del Monte Amiata,

per la loro disordinata vita , il pontefice Gregorio IX vi provvide con breve

de' 25 gennaio 1228 , in virtù del quale ,
u Scaratio », scrittore del papa, ai

17 febbraio di queir anno dette il possesso del Monastero ai monaci Cistercensi

in presenza di tutto il popolo del Castello della Badia. Con bolla 17 aprile 1229

ne autorizzò loro la couoessione, confermando beni spirituali e temporali, libertà

e diritti del Monte Amiata (Akch. di Stato in Siena, Dipi. San Salv. ad an.)

Bolla di papa
Gregorio IX
per la rifor-

ma dell' Ab-
badia di S.

Salvatore.

Arch. di St.

Sen., Dipi.

San Salv.
ad an.

CXCI.

1229

giugno 8

« In nomine Dei et eterni vivi. vVnno eiusdem millesimo CC. XXVIIIJ,

« indictione secunda in Xpo, die VJ idus iunii in eodem. Hujus serie

« pubiici insfrumcnti cunctis evidenter appareat inspecluris
, quod dominns

(c Guido de Palatio et Jacobus Bartolomei et Arnolfinus de Maicenghis et

« Donosdeus Guinisii, ambasciatores comunis Senarum et domini Ugonis

« de Castello, Dei gralia senensis Potestatis, in generali Consilio Urbetane

« civilatis ad sonum campane coadunato more solito , dixerunt et prote-

« stati fiierunt quod Comune Senarum habebat diacordiam et guerram.

c< et spectabat habere cum comuni de Montepulciano et popnlo dicti

(( castri, exceptis mìlitibus qui exiverant modo et redierant ad mandatum

(c diete potestatis et Comunis Sen., et quod dictum Comune Sen. tenebat

« dictum Castrum Montepulciani et populura et homines ejusdem loci,

« exceptis predictis militibus, prò mortalibus inimicis, propter multas et

(c innuraerabiles olTensas et iniurias factas ab eis Comuni Sen. et civibus

(c eiusdem civitatis et hominibus sui comitatus in personis et rebus , prò

« quibus Comune Sen. et populus eiusdem civitatis habebat eos prò mor-

« talibus inimicis ; et dixerunt et protestati fueiunt, quod Potestas et Co-

(c mune Urbetanorum tenebatur adiuvare Comune Sen. et homines civitatis

ce Sen. de omnibus guerris et discordiis
,
que apparent vel apparere pos-

« sunt contra omnes inimicos Comunis Sen., et centra civilates et caslellos

« et burgos, siculi apparebat in publico instrumento societalis, quod voloe-

Requisizione da'"

senesi agli or-

vietani contro
Montepulcia-
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a runt estendere Poteslati et Consilio Urbetano, quod nolueiunt videro,

ce dicenles quod bene sciebant quid in eo continebatur. Quibus de causis

« predicli ambasciatores et Orlandus de Sticlla, procurator et sindicus Co-

« raunis Sen. et dicic Potestalis, ut apparebat per publicum instrumentum

te l'actum per manum Johannis notarii, comuni concordia requisivcrunt in

<r predicto Consilio dominum Mellioreluin Cateiani, Potestatem Urbetanorum

« et Consiiiuni oiusdeni Civilalis, ut ipsi facerent exercilum comune per

(£ se et alios de civitate urbetana et coraitatu et per forliam et districtnm

« suum Comuni Sen. super castrum Monlispulciani , ad terminum ijui

a continelur in contractu societalis predictarura civilatuni, qui terminus est a

a die facle requisitionis ad XV dies , et quod in dicto exercilu venirent et

« permanerent et slarent, secundum formaiu predicli contractus, et quod

« hec facerent taliter, quod ad comodum el bonum slalom et honorem

(c Comunis Sen. speclaret , et tener et forma societalis in omnibus ser-

te varetur ab eis. Ad que supradictus dorainus Mellioreilus Urbetanorum

« Potestas, per se et dictum Censilium, et in presentia dicti Ceiisilii et prò

« Universitale et comunilale Urbetanorum , respondit quod ipse et Con-

« silium dictum et Comune eiusdem terre et liomines crani parati facere

« et observarc et tenere Comuni Sen. et supi-adictis ambascialoribus et

« procuratori omnia et singula que conlinenlur in contractu diete socie-

c< tatis et ad terminum qui ibi continebatur.

a Aclum in civitate Urbetana intus palatio Comunis eiusdem Civitatis,

« coram Bonifiilio Bonizi et Fece Fronlis , Chiarito scutifero Guidonis de

ce Palatio , Bando scutifero predicti Arnolfini ductis et rogatis teslibus.

« Ego Jacobus nof. pi'edictis omnibus et .singulis inlerfui quod .supra Arcii. ili si.

« legitur et in publicam forinam logalus redegi omnia ». ad a)?.

N' è copia dì mauo di Buoniusegna not. del dì 16 marzo 12.30 st. seu.

Da quest'atto nulla traspare degli umori cambiati fra orvietani e senesi, quan-

do pochi giorni dopo vennesi ad ostilità aperte fra loro per cagione di Mon-

tepulciano , che ambito del pari da senesi e fiorentini , continuò le lunghe

controversie, insorte fin dai primi del dugento. Il Muratori pubblicò nel to-

mo IV delle Antiquit. il documento de' 5 aprile 1205, redatto in San Quìrico

in Osenua, « dove il potestà di Siena Bartolomeo di Eenaldino de' Macoui

aveva convocato i rettori della lega toscana, alla cui presenza voleva pro-

vare col mezzo di testimoni che il castello di Montepulciano era compreso

nella giurisdizione di Siena. Alcuni dei rettori della lega sì ricusarono di pren-

der parte a quest'atto, e primo a ritrarsene fu Ugo Vinciguerra, che rappre-

sentava la città di Firenze, Ciò nondimeno, molti testimoni si udirono, e dai

loro giuramenti risultò chiaro che quel Castello era stato considerato in ogni

tempo, anche dai messi imperiali, come appartenente al contado di Siena.

Tutto questo non valse a levar di mezzo la controversia ; che anzi gli uomini

di Montepulciano seguitarono a favorire la parte de'Fìorentini, finché nel 1229

non esitarono a collegarsi con essi e con gli Orvietani, ai danni di Siena ».